
 

COMUNE DI GIAVE 

 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 1 del 11/01/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 DEL 11/01/2019 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE CONTRIBUTO DI STUDIO PER STUDENTI MERITEVOLI . A.S. 2017/2018 

 

L’anno duemiladiciannove addì undici del mese di Gennaio alle ore 14:00, presso la SEDE 
MUNICIPALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, 
si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig.ra URAS MARIA ANTONIETTA. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO URAS MARIA ANTONIETTA SI 

VICESINDACO FAEDDA LUCIANO SI 

ASSESSORE NUVOLI GIOVANNI LUIGI SI 

ASSESSORE STEFANELLI MARIA GRAZIA SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale  FOIS GIOVANNI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.ra URAS MARIA ANTONIETTA, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 1 del 11/01/2019 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il bilancio di previsione 2018/2020, approvato con  deliberazione di C.C. n. 22 del 23/03/2018; 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 7 dicembre 2018  - Differimento dal 31 dicembre 2018 al 28 

febbraio 2019 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali 

(GU Serie Generale n.292 del 17-12-2018);  

 

Premesso che: 

 questa Amministrazione intende adottare una serie di iniziative tese ad incentivare la frequentazione 

di corsi scolastici degli studenti  residenti in questo Comune; 

 tra le priorità di questa Amministrazione comunale rientra lo stimolo alla frequenza di corsi 

scolastici e alla diffusione della conoscenza e cultura, in particolar modo di quella locale; 

 con questo atto di fatto, si intende stimolare la frequenza delle scuole e il raggiungimento al livello 

di eccellenza nei percorsi scolastici degli  studenti di questo Comune. 

 

Considerato che : 

- dall'anno 2011 la Regione non ha più comunicato i finanziamenti relativi alla ripartizione degli assegni di 

studio delle scuole secondarie di II grado ai sensi della L.R. n. 31/84 - L.R. n. 3/2008 per le scuole di II 

grado, appartenenti a famiglie svantaggiate; 

- al fine di agevolare la frequenza delle scuole, questa Amministrazione Comunale intende istituire due tipi 

di borse di studio, per l' anno scolastico 2017/2018: 

a) Diploma scuola secondaria di II grado ( Superiori) ; 

b) Laurea ; 

- il contributo di € 100,00 verrà riconosciuto a ciascun richiedente, la cui domanda sarà stata dichiarata 

ammissibile e presentata secondo modalità e termini prescritti; 

 

Ritenuto pertanto fornire indirizzi in merito al responsabile del settore sociale affinché metta in essere gli 

atti gestionali di propria competenza e renda noto l' istituzione e modalità di erogazione delle borse di studio 

secondo le indicazioni suesposte; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili di Servizio interessati 

ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267/2000 ; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge ; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate : 

 

Di incentivare lo studio e pertanto di istituire due tipi di borse di studio da assegnare a coloro che avranno 

raggiunto  i seguenti titoli nell' anno scolastico 2017/2018 : 

a) Diploma Scuola Secondaria di II° grado (superiori) ; 

b) Laurea; 

- il contributo di € 100,00 verrà riconosciuto a ciascun richiedente, la cui domanda sarà stata dichiarata 

ammissibile e presentata secondo modalità e termini prescritti. 

 

 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 1 del 11/01/2019 

Di dare mandato al Responsabile del Settore Sociale affinché metta in essere gli atti gestionali di propria 

competenza ; 

Di dare atto che la spesa, che sarà determinata in funzione delle richieste pervenute e ammissibili,  troverà 

copertura al capitolo n. 1214 del compilando Bilancio di Previsione 2019; 

 

Con separata votazione unanime ; 

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente Deliberazione , ai sensi dell'art 134 comma 4 del 

Decreto legislativo n° 267/2000. 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio URAS MARIA ANTONIETTA in data 
11/01/2019 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio FinanziarioONIDA MASSIMO in data  
11/01/2019 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Sig.ra URAS MARIA ANTONIETTA  FOIS GIOVANNI 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 23 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ONIDA MASSIMO attesta che in 
data 15/01/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


